

Algemene informatie

Aanbesteding: Blushandschoenen en bluslaarzen
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Noord- en Oost- Gelderland
Referentie: P24-001

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Overeenkomst

Vraag:

In de aankondiging van een opdracht document staat dat er 1700 blushandschoenen per jaar worden besteld en in het beschrijvend document staat dat het er 425 per jaar zijn welke is waar?

Antwoord:

De vooraankondiging wordt na de publicatie van de NVI gewijzigd. In de aankondiging staat 1.700 paar blushandschoenen. Deze zijn verdeeld over de initële duur van de overeenkomst. Dat komt neer op 425 paar blushandschoenen per jaar.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Boetebeding 5.1

Vraag:

U zegt bij Boetebeding 5.1 dat wij een boete moeten betalen bij te laat leveren. Zou u dit willen verwijderen in verband met de mogelijke onzekere levertijden door wat er gebeurt in de wereld.

Antwoord:

Artikel 5.1 wordt niet verwijderd op uw verzoek. Het boetebeding stimuleert het nakomen van de contractuele verplichtingen. Het boetebeding treedt pas in werking indien zowel de overeengekomen als de verlengde termijn niet wordt gehaald.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen

P2 Perceel 2: Bluslaarzen

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

Ik constateer nergens in het beschrijvend document wat voor handschoen u wilt.

(manchet, cilinder, conisch, schacht. Leer of textiel) Wat wilt u voor blushandschoen?

Antwoord:

TE.13 wordt toegevoegd.

De blushandschoenen zijn uitgevoerd met manchet.

TE.14 wordt toegevoegd.

De blushandschoenen zijn uitgevoerd in de stof leer.

Percelen:

P1 Perceel 1: Blushandschoenen

Beantwoord op:

17 okt. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

OR.04

Vraag:

U eist dat de handschoenen gewassen moeten kunnen worden in uw gebruikszijnde wasprogramma's. Op welke tempratuur wordt er gewassen en op welke tempratuur gedroogd?

Antwoord:

De blushandschoenen dienen op 60 graden te kunnen worden gewassen en aan de lucht gedroogd.

Percelen:

P1 Perceel 1: Blushandschoenen

Beantwoord op:

17 okt. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

RFID

Vraag:

Levert de VNOG de RFID aan?

Antwoord:

TE.08 wordt aangevuld.

Opdrachtnemer levert de RFID-transponder.

Percelen:

P1 Perceel 1: Blushandschoenen

Beantwoord op: P2 Perceel 2: Bluslaarzen
17 okt. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

pVe AE.11

Vraag:

u eist een franco leveringen wij willen u vragen dit aan te passen naar franco leveringen vanaf 500 euro ex btw.

Antwoord:

Eis AE.11 wordt aangepast.

Bij leveringen vanaf €500 excl. btw. zijn alle uit deze overeenkomst voortvloeiende transportkosten voor rekening van de Opdrachtnemer.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen
P2 Perceel 2: Bluslaarzen

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

pVe AE.03

Vraag:

U eist slijtvastheid niveau 4. Bij niveau 4 slijtvastheid wordt het comfort aanzienlijk slechter doordat de handschoen een stuk stugger wordt. Zou u dit willen verlagen naar minimaal niveau 3?

Antwoord:

Eis AE.03 wordt aangepast:

- EN 388 Slijtvastheid niveau 3

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

PvE TE.02 De bluslaarzen zijn uniseks toepasbaar en minimaal leverbaar in de maten 35 t/m 52.

Vraag:

Vraag: deze eis heeft voor ons een uitsluitend karakter, in de afgelopen 20 jaar hebben wij nooit maat 35 hoeven leveren en 1x maat 52. Wij willen u vragen de minimale maat aan te passen naar maat 36 t/m 50

Antwoord:

TE.02 wordt aangepast.

De bluslaarzen zijn uniseks toepasbaar en minimaal leverbaar in de maten 36 t/m 50.

Percelen: P2 Perceel 2: Bluslaarzen

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
PvE AE. 05

Vraag:

wat bedoeld u met verwerkingsvoorschriften van toeleveranciers van de diverse materialen welke zijn toegepast in de bluslaarzen?

Antwoord:

De Opdrachtnemer houdt zich aan de voorschriften voor het verwerken van materialen die door leveranciers zijn verstrekt en die gebruikt zijn bij de vervaardiging van de brandweerlaarzen.

Percelen: P2 Perceel 2: Bluslaarzen

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
9.2 Aanleveren proefexemplaren t.b.v. de praktijktesten

Vraag:

Vraag: deze proefexemplaren worden deze vergoed?

Antwoord:

Beschrijvend Document 9.2 wordt aangepast.

De proefexemplaren worden niet vergoed. Na de beoordeling zullen de proefexemplaren retour gaan naar Inschrijver.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen

P2 Perceel 2: Bluslaarzen

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Beschrijvend document 3.3. Plafondbedragen

Vraag:

U stelt een plafond bedrag van € 200,00 ex BTW voor de blusschoenen en € 80 ex BTW voor de blushandschoenen

U schrijft bij 3.4 de opdrachtwaarde is gebaseerde op de afnamehoeveelheid

maal het plafondbedrag berekend over de initiële contractduur van 4 jaar.
U schrijft bij 3.5 De Inschrijfprijzen staan vast voor de eerste twee jaar van de Overeenkomst.

PVE AE.11 Alle uit deze overeenkomst voortvloeiende transportkosten zijn voor rekening van de inschrijver (Franco levering).

Vraag: Gezien de opsomming hierboven en daardoor niet realistische plafondprijs die na gunning 2 jaar hetzelfde blijft en daarbij de FRANCO leveringen vragen wij u om de prijs voor de laarzen te verhogen naar € 280,00 ex BTW per paar en € 100 ex BTW voor de blushandschoenen.

Antwoord:

De leveringsvoorwaarden alsmede de duur van de prijsvaste periode worden aangepast. Aanbestedende Dienst is van mening dat het plafondbedrag voor de blushandschoenen niet hoeft te worden aangepast. De Aanbestedende Dienst acht een verhoging van € 50 op het plafondbedrag voor de bluslaarzen billijk. Programma van Eisen AE.11 en Beschrijvend Document 3.3, 3.4 en 3.5 worden aangepast. Graag uw nadere toelichting in de NVI 2 indien u van mening bent dat deze aanpassingen de probleemstelling niet hebben afgevangen.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen
P2 Perceel 2: Bluslaarzen

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Planning van het dossier

Vraag:
Beste,

In de planning staat vermeld dat de indieningsdatum 21/11/2025 is en het aanleveren van de stalen 25/11/2025. Ik veronderstel dat dit een typefout is en beide in 2024 plaatsvinden.
Is het mogelijk dit te bevestigen?

Hartelijk dank.

Met vriendelijke groeten,

Lefebvre Wendy
Vandeputte Safety BV

Antwoord:

Dit betreft een ommissie van Aanbestedende Dienst. De planning wordt aangepast in het Beschrijvend Document.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen

Beantwoord op: P2 Perceel 2: Bluslaarzen
17 okt. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Beschrijvend document p. 8 en 9 3.3. Plafondbedragen en Indexering en Programma van Eisen AE-03.

Vraag:

U stelt een maximum in van € 200,= voor de bluslaarzen, die voldoen aan NEN-EN15090 class 1 type 2. Deze zijn niet leverbaar voor een prijs van maximaal € 200,00. Daarnaast moet de prijs 2 jaar vast zijn. Kunt u het plafondbedrag verhogen naar € 300,00?

Antwoord:

De Aanbestedende Dienst erkent het dilemma. De leveringsvoorwaarden alsmede de duur van de prijsvaste periode worden aangepast. De Aanbestedende Dienst acht een verhoging van € 50,00 op het plafondbedrag billijk. De weging van het prijscomponent wordt tevens aangepast. Programma van Eisen AE.11 wordt aangepast. Beschrijvend Document 3.3, 3.4, 3.5, 9.3 en 9.5 worden aangepast. Graag uw nadere toelichting in de NVI 2 indien u van mening bent dat deze aanpassingen de probleemstelling niet hebben afgevangen.

Percelen: P2 Perceel 2: Bluslaarzen
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Beschrijvend document p. 8 en 9 3.3. Plafondbedragen en Indexering en Programma van Eisen AE-03.

Vraag:

U stelt een maximum in van € 200,= voor de bluslaarzen, die voldoen aan NEN-EN15090 class 1 type 2. Deze zijn niet leverbaar voor een prijs van maximaal € 200,00. Daarnaast moet de prijs 2 jaar vast zijn. Kunt u de indexering toepassen per 1 januari 2026?

Antwoord:

Beschrijvend document 3.5 en concept overeenkomst worden aangepast. De Inschrijfprijzen staan vast voor het eerste jaar van de Overeenkomst.

Percelen: P2 Perceel 2: Bluslaarzen
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Planning

Vraag:

De datum voor het aanleveren van de aanbieding en de testexemplaren staat op 21 november 2025 en 25 november 2025. We nemen aan dat dit 2024 moet zijn, is dit correct?

Antwoord:

Dit betreft een ommissie van Aanbestedende Dienst. De planning wordt aangepast in het Beschrijvend Document.

Percelen: P2 Perceel 2: Bluslaarzen

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Programma van Eisen AE.09

Vraag:

U eist alle communicatie in het Nederlands, mogen de testrapporten wel in het Engels of Duits?

Antwoord:

AE.09 wordt aangevuld.

Het is toegestaan om de testrapporten en/of certificaten in de Duitse of Engelse taal aan te leveren en bij voorkeur te voorzien van een Nederlandse vertaling.

Percelen: P2 Perceel 2: Bluslaarzen

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Programma van Eisen Te.01

Vraag:

U eist een zwarte laars, zijn kleur accenten wel toegestaan?

Antwoord:

De bluslaarzen zijn in basis zwart van kleur, kleuraccenten zijn toegestaan.

Percelen: P2 Perceel 2: Bluslaarzen

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Programma van Eisen OR.09

Vraag:

U eist een reparatie duur van maximaal 5 werkdagen. Dit is erg kort zeker als het een grotere reparatie betreft. Kunt u de eis aanpassen naar 10 werkdagen?

Antwoord:

Eis OR.09 wordt aangepast:

De doorlooptijd bij reparatie, gerekend vanaf ontvangst bij de reparateur, bedraagt maximaal 10 werkdagen.

Percelen: P2 Perceel 2: Bluslaarzen

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Raamovereenkomst boetebeding

Vraag:

Kunt het beding toelichten? Is de boete over het gedeelte van de levering welke te laat is met een maximum van 5% (dit is gebruikelijk) of van het totale bedrag van de opdracht (€ 136.000,=)? Het laatste is niet in verhouding.

Antwoord:

Het maximum van 5% boete betreft het deel van de levering welke te laat is.

Percelen: P2 Perceel 2: Bluslaarzen

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:

AE11

Vraag:

U eist een franco levering.

Mogen wij u vragen bestellingen te plaatsen van minimaal 10 paar?

Antwoord:

Eis AE.11 wordt aangepast.

Bij leveringen vanaf €500,- excl. btw. zijn alle uit deze overeenkomst voortvloeiende transportkosten voor rekening van de Opdrachtnemer.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen

P2 Perceel 2: Bluslaarzen

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
PvE Eis AE03

Vraag:

U eist snijweerstand > niveau 4.
De EN388-2016 hanteert voor het testen van snijweerstand, ZOWEL de Coup-test (1-4) als de EN ISO 13997 (A-F) test.
Wij gaan er daarom vanuit dat u hier ISO 13997 level D eist.
Is deze aanname juist?

Antwoord:

Eis AE.03 snijweerstand blijft ongewijzigd. Aanbestedende Dienst refereert aan de EN388-2016. ISO 13997 Level D wijkt af door een hogere snijdruk (15 Newton i.p.v. 5 Newton). Blushandschoenen dienen te voldoen aan de EN388-2016.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
PvE Eis AE03

Vraag:

U omschrijft hier waarden uit de normering EN388.
Wij gaan er daarom vanuit dat u hier de normering EN388-2016 eist.
Is deze aanname juist?

Antwoord:

Uw aanname is correct.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
PvE Eis AE03

Vraag:

U omschrijft hier de normering EN 659.
Minimale waarde van onder andere de EN388, zijn in de overkoepelende norm EN 659 vastgelegd.
Wij gaan er daarom vanuit dat u hier de normering EN 659:2003 + A1:2008 + AC:2009 eist.
Is deze aanname juist?

Antwoord:

Uw aanname is correct.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Aanmeten

Vraag:

In het Plan van Aanpak wenst u 'het proces aanmeten' uitgewerkt te zien.
Dient de opdrachtnemer voor uw medewerkers maatopname te verzorgen?

Antwoord:

Dit betreft een ommissie van Aanbestedende Dienst, het proces van aanmeten is niet van toepassing bij deze aanbesteding. De zin wordt verwijderd uit het Beschrijvend Document.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen
P2 Perceel 2: Bluslaarzen
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Aanleveren testparen

Vraag:

U geeft aan dat op 25-11-2025 de aanlevering plaats vindt van de blushandschoenen voor de praktijkproef.
In hoofdstuk 9.2, op pagina 35, schrijft u dat deze aanlevering <10:00uur dient plaats te vinden.
Is aanlevering voor dit tijdstip juist?

Antwoord:

Dit betreft een ommissie van Aanbestedende Dienst. De planning wordt aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Proefparen voor draagproef.

Vraag:

Op 25-11 dienen de blushandschoenen voor de praktijkproef te worden aangeleverd. Kunt u aangeven wanneer er gelegenheid is om de

proefpersonen aan te meten? Dit om ervoor te zorgen dat zij de juiste maat blushandschoen hebben.

Antwoord:

Gezien de standaard maatvoering is het ons inziens niet noodzakelijk de proefpersonen aan te laten meten. Bij NVI 2 wordt een tabel met aantallen en maten opgenomen.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen
P2 Perceel 2: Bluslaarzen

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Certificaten

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat de testcertificaten afgegeven door een buitenlandse keurende instantie in het Engels of Duits mogen worden toegevoegd. Desgewenst icm een vertaling.

Antwoord:

AE.09 wordt aangevuld.

Het is toegestaan om de testrapporten en/of certificaten in de Duitse of Engelse taal aan te leveren en bij voorkeur te voorzien van een Nederlandse vertaling.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen
P2 Perceel 2: Bluslaarzen

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
29

Onderwerp:
TE.11

Vraag:

Er is een verschil tussen de schachthoogte volgens ISO 20345 en EN15090 terwijl deze in beide gevallen de toekenning Form A/B/C/D kennen.

We gaan ervan uit dat u bedoelt form C conform EN15090.

Form C volgens EN15090 heeft een bandbreedte van (ongeveer) 24cm tot 30cm bij schoenmaat 42.

Met minimaal 26cm hoogte én form C hebben wij geen mogelijkheden om aan te bieden volgens uw PVE.

We verzoeken u daarom deze eis aan te passen naar "Form C volgens EN15090". Stem u daarmee in?

Antwoord:

Eis TE.11 wordt aangepast.

De minimale schachthoogte van de bluslaarzen is 24 cm (gemeten vanuit binnenzijde tot bovenzijde schacht aan achterzijde).

Percelen: P2 Perceel 2: Bluslaarzen

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
30

Onderwerp:
TE.08

Vraag:

We gaan ervan uit dat u hier eist dat deze inlegzolen specifiek ontworpen en bedoeld zijn voor het smaller én breder maken van het voetbed van de laars, waardoor er een smallere, normale en bredere pasvorm per schoenmaat mogelijk is. Is onze veronderstelling juist en dienen deze zolen onderdeel te zijn van de certificering volgens EN15090?

Antwoord:

Uw aanname is onjuist. Het aanpassen van de bluslaarzen met een inlegzool valt niet onder de totaal certificering.

Percelen: P2 Perceel 2: Bluslaarzen

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Maatvoering laarzen

Vraag:

Wij kunnen maat 35 t/m 51 leveren maar garanderen wel dat al uw personeel voorzien wordt van passend schoeisel met het aangeboden model. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

TE.02 wordt aangepast.

De bluslaarzen zijn uniseks toepasbaar en minimaal leverbaar in de maten 36 t/m 50.

Percelen: P2 Perceel 2: Bluslaarzen

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
32

Onderwerp:
TE.09 Naam van de gebruiker en kazernenaam

Vraag:

Dit is helaas niet mogelijk en sluit ons uit van deelname. We verzoeken u deze eis te laten vallen. Stemt u daarmee in?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst maakt uit uw vraag niet op waaraan u niet kunt voldoen omdat er meerdere aspecten worden benoemd in eis TE.09. Wij verzoeken u om dit te verduidelijken in NVI 2.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
33

Onderwerp:

AE.07 levensduur tenminste 7 jaar

Vraag:

Kunt u aangeven wat gemiddeld gebruik is en hoe vaak en hoe u reinigt?

Antwoord:

Het gemiddeld gebruik is nauwelijks te duiden door de diversiteit aan brandweerposten, oefeningen en opleidingen. Machinale reiniging geschiedt gemiddeld 1 - 2 keer per jaar.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
34

Onderwerp:

Beoordeling praktijktesten

Vraag:

We missen de bijlage beoordeling praktijktesten.

Antwoord:

Dit betreft een ommissie van de Aanbestedende Dienst, de bijlage beoordeling praktijktesten is geen onderdeel van deze aanbesteding. De zin wordt verwijderd uit het Beschrijvend Document.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen

P2 Perceel 2: Bluslaarzen

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
35

Onderwerp:

BD 3.5

Vraag:

U eist prijzen twee jaar vast. Wij verzoeken een prijsvastheid tot 31-12-2025, waarna er geïndexeerd mag worden. Graag uw akkoord hiervoor.

Antwoord:

Beschrijvend document 3.5 en concept overeenkomst worden aangepast. De Inschrijfprijzen staan vast voor het eerste jaar van de Overeenkomst.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen
P2 Perceel 2: Bluslaarzen

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
36

Onderwerp:
PvE bluslaarzen TE.02

Vraag:

U vraagt een maatrange uit tot en met maat 52, de maten 51 en 52 zijn niet-reguliere maatvoeringen. Wij verzoeken u de eis aan te passen naar maatrange maat 35 t/m 50.

Antwoord:

TE.02 wordt aangepast.

De bluslaarzen zijn uniseks toepasbaar en minimaal leverbaar in de maten 36 t/m 50.

Percelen: P2 Perceel 2: Bluslaarzen

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
37

Onderwerp:
PvE AE.11

Vraag:

U geeft aan alle leveringen franco te willen ontvangen. Graag de eis aanpassen naar een minimaal bestelbedrag van € 750,- voor franco levering op één afleveradres.

Antwoord:

Eis AE.11 wordt aangepast.

Bij leveringen vanaf €500,- excl. btw. zijn alle uit deze overeenkomst voortvloeiende transportkosten voor rekening van de Opdrachtnemer.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen
P2 Perceel 2: Bluslaarzen

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

38 PvE blushandschoenen - algemeen

Vraag:

De keuze voor het manchet zien wij niet terugkomen in de eisen. Welke manchet heeft uw voorkeur?

Antwoord:

TE.13 wordt toegevoegd.
De blushandschoenen zijn uitgevoerd met manchet.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.

39

Onderwerp:

PvE blushandschoenen - algemeen

Vraag:

In uw eisen kunnen wij niets teruglezen uit welk materiaal de blushandschoen moet bestaan. Wenst u een textiel handschoen of een lederen variant?

Antwoord:

TE.14 wordt toegevoegd.
De blushandschoenen zijn uitgevoerd in de stof leer.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.

40

Onderwerp:

7.3 Technische bekwaamhedi en beroepsbekwaamheid

Vraag:

Door alleen referentieprojecten te accepteren die (deels) door de inschrijver zelf zijn uitgevoerd, zonder tussenkomst van onderaannemers, kan dit de mogelijkheden voor sommige aanbieders verkleinen om aan de ervaringseisen te voldoen. Bovendien, als het om samenwerkingsverbanden gaat, wordt enkel het eigen aandeel van de aanbieder in zo'n project meegerekend, wat ook nadelig kan zijn als hun bijdrage relatief klein was.

Dit kan aanbieders ""buiten spel"" kan zetten die anders misschien wel gekwalificeerd zijn, maar die gebruik maken van onderaannemers of partners om hun werk te realiseren. Wij verzoeken u deze voorwaarde te laten vervallen.

Antwoord:

Beschrijvend Document 7.3 wordt aangepast.

Voor de beoordeling of aan de ervaringseis wordt voldaan, worden referentieopdrachten in aanmerking genomen die Inschrijver zelf heeft uitgevoerd, heeft verricht in Samenwerkingsverband of met tussenkomst van een onderaannemer.

Indien Inschrijver een Samenwerkingsverband is, dient het Samenwerkingsverband als geheel te voldoen aan de kerncompetenties. Dit betekent dat alle leden van het Samenwerkingsverband per kerncompetentie dienen te voldoen. Een Samenwerkingsverband, net als een zelfstandig Inschrijver, kan een beroep doen op een Derde teneinde te voldoen aan de Geschiktheidseisen.

Indien Inschrijver fungeert als importeur, mag deze per kerncompetentie de ervaring van de productielocatie opvoeren bij de referentie-opdrachten. In dit geval voldoet de productielocatie minimaal aan de kerncompetenties.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen
P2 Perceel 2: Bluslaarzen

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
41

Onderwerp:
5.4 Onderaanneming

Vraag:

Stel dat wij voor een van de percelen een beroep moeten doen op derden, dan volstaat niet 1 UEA. Hoe moeten wij daarmee omgaan?

Antwoord:

Indien wordt ingeschreven met (een) derde(n), dan dient de Inschrijver bij de Inschrijving een door (ieder van) deze derde(n) afzonderlijk ingevuld UEA in te dienen.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen
P2 Perceel 2: Bluslaarzen

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
42

Onderwerp:
4.15 Taal

Vraag:

Is het toegestaan specifieke (technische) bijlagen aan te leveren in de oorspronkelijke Duitse of Engelse taal?

Antwoord:

AE.09 wordt aangevuld.

Het is toegestaan om de testrapporten en/of certificaten in de Duitse of Engelse taal aan te leveren en bij voorkeur te voorzien van een Nederlandse vertaling.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen
P2 Perceel 2: Bluslaarzen
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr. 43
Onderwerp: 3.6 Percelen

Vraag:

In het geval wij op 2 percelen inschrijven, wilt u dan voor elk perceel alle documentatie ontvangen? dus ook 2x een Plan van aanpak etc.?

Antwoord:

Indien wordt ingeschreven op beide percelen, dan dient de Inschrijver bij de Inschrijving per perceel afzonderlijk de gevraagde documentatie in te dienen. Elk perceel wordt individueel beoordeeld.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen
P2 Perceel 2: Bluslaarzen
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr. 44
Onderwerp: BD 3.5 en concept overeenkomsten 4.2 - Indexering

Vraag:

U vraagt vaste prijzen voor 2 jaar. Door de wereldwijde problematiek is het onmogelijk om prijzen voor 2 jaar vast te zetten bij de leverancier. Wij vragen u deze eis aan te passen naar vaste prijs voor kalenderjaar 2025 en na gunning in gesprek te gaan over jaarlijkse indexering.

Antwoord:

"Beschrijvend document 3.5 en concept overeenkomst worden aangepast. De Inschrijfprijzen staan vast voor het eerste jaar van de Overeenkomst."

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen
P2 Perceel 2: Bluslaarzen
Beantwoord op: 17 okt. 2024